Gregorius NAZIANZENSIS orat. 1. in Iulianum, cum dixisset a Gallo & Iuliano exstrui cœpisse maximis sumptibus basilicam S. Martyri Mamæ, subiungit munus Galli Deo acceptissimum fuisse, ut quondam fuit sacrificium Abel.

Gregorius NYSSENSIS oratione in Theodorum, dicit, templum S. Theodori magnificentissimum, & ornatissimum picturis & sculpturis fuisse: & hoc ad gloriam sancti maxime pertinere, ubi apertè laudat usum erigendi talia templa.

Ioan-

Ioannes CHRYSOSTOMVS homil. 66. ad populum Antiochenum: *Servorum, inquit, crucifixi sepulcra regis cuius sunt clariora, non magnitudine & pulcritudine adificiorum (nam & in hoc superant) sed quod multò maius est, conuentium studio. Idem homil. 51. in Matth. Nec prohibeo, inquit, magnifica templa condere, &c.*

CYRILLVS in initio libri de recta fide ad Reginas: *Valde sapienter, inquit, operam datis, ut qua Christo probantur, & sentiatis, & faciatis: partim operibus, & irreprehensibili conspicua fide, & vestras, & Regum aulas & virginis gloriā decoratis: partim sumptuosissima Christo templa erigitis, conuentum & hoc est cum aliis, ab ipso, vestris animabus.*

THEOPHYLACTVS in cap. 14. Marc. *Confundantur, inquit, hoc loco qui pauperes Christo praefertunt. Et infra: Amant igitur quomodo Christus praeferat sui curam pauperibus. Christi autem corpus proprie, quod in disco aureo, & sanguis qui in poculo, qui igitur abstulerit discum preciosum, & cogit, ut corpus Christi in viliori ponatur, praetextens scilicet pauperes, sciat cuius partis sit.*

Iam ex Latinis. OPTAVS lib. 6. testatur, suo tempore buisse Ecclesiam preciosa vasa Sacramentorum, quae Dominica diripientes conflagrunt & vendiderunt.

AMBROSIVS lib. 2. de officiis, cap. 21. *Et maxime Sacrosancti, inquit, hoc conuenit, ornare Dei templum decore congruo, ut etiam hoc cultu aula Domini resplendeat.*

HIERONYMVS in epistola ad Demetriadem, postquam dixerat: *Alij adificent Ecclesias, & stiant parietes marmoribus, &c. subiungit: Non reprehendo, non abnuo: sed tibi aliud propositum est, &c. Et in caput 8. Zachariae, refert in gloriam Ecclesiae, & laudem Principum, quod cum aliquot Imperatores Ethnici Ecclesias euerterint, rursus alij basilicas extruxerint, & exaltauerint summa fastigia, & laquearia, & tecta auro decorarint, & parietes diuersi marmoris crustis perfecerint.*

AVGUSTINVS in Psal. 113. *Sed & nos, inquit, pleraque instrumenta & vasa ex auro & argento habemus, in summandis Sacramentorum, quae ipso ministerio consecrata sancta dicuntur.*

PRUDENTIUS in hymno de S. Laurentio inducit sic loquentem tyrannum: